
Кафедра: 

Факультет: 

лечебная

 профилактическая

Виды профессиональной деятельности

диагностическая

реабилитационная

психолого-педагогическая

организационно-управленческая

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Срок получения образования: 2 г.

Квалификация: Врач - физиотерапевт Год начала подготовки (по учебному плану) 2023
Форма обучения: Очная Учебный год 2024-2025

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 1093 от 25.08.2014

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Факультет подготовки кадров высшей квалификации и дополнительного профессионального образования  

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол № 6 от 17.04.2024 УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОРД-

ФИЗ-19-04-23

"___" ____________ 20___ г.

по программе ординатуры

31.08.50

Основная профессиональная  образовательная программа высшего образования-программа ординатуры по специальности 31.08.50
Физиотерапия, утвержденная ректором ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 17.04.2024 (ОРД-ФИЗ-24)

Психиатрии с неврологией, нейрохирургией и медицинской реабилитацией

Подготовки кадров высшей квалификации и дополнительного профессионального образования



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* П П П П П П * П П П П П П П П П П П П П П П П П П Э К К К К К К К
* * П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П Э К К К К К К К

* * П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П Э К К К К К К К
* * П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П П К К К К К К К К
* * П П П П П П П П П П П П П П П * П П П П П * П П П К К К К К К К К
* П П П П П П П * П П П П П П П * * П П П П П П П П К К К К К К К К

П П П П П П П П * П П П П П П * П П П П П П П П П П Г Г К К К К К К К К
* П П П П П П П П * П П П П П П Э П П П П П П П П П П Г Г К К К К К К К К
П П П П П П П П * * П П П П П П Э П П П П П П П П П П П Г Г К К К К К К К К
П П П П П П П П * П П П П П П Э Э П П П П П П П П П П П Г Г К К К К К К К К
П П П П П П П П * П П П П П П Э П П П * П П П П П * П Г Г К К К К К К К К
П П П П П П П П * П П П П П П Э * П П П * * П П П П П П Г Г К К К К К К К К

К

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Ноябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Сентябрь

2
9
 -

 5

I

II

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

52

более 39 нед.

Итого

32

1 3/6

48

2

15 3/6

5
(30 дн)

104

2

7 3/6 8

2 2/6
(14 дн)

2 4/6
(16 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед.

 Итого 52

Курс 2

14 4/6

1

24

Г

Э

П

*

Сводные данные

Курс 1

17 2/6Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии  3/6

Производственная практика 24



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

-

Курс 2

-
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр Кл СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр Кл СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 45 45 1620 1620 1080 540 24 48 528 288 21 42 462 252

Базовая часть 33 33 1188 1188 792 396 19 38 418 228 14 28 308 168

+ Б1.Б.01 Физиотерапия 12 26 26 36 936 936 624 312 12 24 264 144 14 28 308 168 28 Психиатрии с неврологией, ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-8; УК-1

+ Б1.Б.02 Педагогика 1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 24 Организации здравоохранения с ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3

+ Б1.Б.03 Общественное здоровье и здравоохранение 1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 24 Организации здравоохранения с ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1; УК-2

+ Б1.Б.04 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 32 Травматологии и ортопедии ПК-3; ПК-7; ПК-12; УК-1

+ Б1.Б.05 Патология (патологическая анатомия) 1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 26 Патологической анатомии с судебной ПК-5; УК-1

+ Б1.Б.06 Патология (патологическая физиология) 1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 21 Нормальной физиологии ПК-5; УК-1

+ Б1.Б.07 Клиническая биохимия 1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 6 Биологической химии ПК-5; УК-1

+ Б1.Б.08 Клиническая фармакология 1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 33 Фармакологии с клинической ПК-6; ПК-8; УК-1

Вариативная часть 12 12 432 432 288 144 5 10 110 60 7 14 154 84

+ Б1.В.01 Физикальное обследование пациента 2 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 28 Психиатрии с неврологией, ПК-1; ПК-2; ПК-5; УК-1

+ Б1.В.02
Цифровые технологии и информационные
технологии в медицине

1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 36 Химии и физики
ПК-4; ПК-10; ПК-11; УК-1

+ Б1.В.03 Сердечно-легочная реанимация 2 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 4 Анестезиологии, реанимации и ПК-1; ПК-5; УК-1

+ Б1.В.04 Врачебные манипуляции в физиотерапии 2 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 28 Психиатрии с неврологией, ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-8; УК-1

+ Б1.В.05 Экстренная медицинская помощь 2 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 11 Внутренних болезней № 5 ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-12; УК-1

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 48 24 2 4 44 24 ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1

+ Б1.В.ДВ.01.01 Мануальная терапия 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 28 Психиатрии с неврологией, ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1

- Б1.В.ДВ.01.02 Рефлексотерапия 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 28 Психиатрии с неврологией, ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 1 2 2 72 72 48 24 2 4 44 24
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1

+ Б1.В.ДВ.02.01 Климатолечение 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 28 Психиатрии с неврологией, ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1

- Б1.В.ДВ.02.02 Лечебная физкультура и массаж 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 28 Психиатрии с неврологией, ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1

Блок 2.Практики 72 72 2592 2592 1728 864 36 864 432 36 864 432

Базовая часть 66 66 2376 2376 1584 792 34 816 408 32 768 384

+ Б2.Б.01(П)
Производственная (клиническая) практика
(стационарная / выездная)

2 1 66 66 36 2376 2376 1584 792 34 816 408 32 768 384 28
Психиатрии с неврологией,
нейрохирургией и медицинской

ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9; УК-1; УК-2

Вариативная часть 6 6 216 216 144 72 2 48 24 4 96 48

+ Б2.В.01(П)
Психолого-педагогическая практика
(стационарная / выездная)

1 2 2 36 72 72 48 24 2 48 24 28
Психиатрии с неврологией,
нейрохирургией и медицинской

ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3

+ Б2.В.02(П)
Организационно-управленческая практика
(стационарная / выездная)

2 4 4 36 144 144 96 48 4 96 48 28
Психиатрии с неврологией,
нейрохирургией и медицинской

ПК-10; ПК-11; ПК-12; УК-1; УК-2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 108 3 108

Базовая часть 3 3 108 108 108 3 108

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 2 3 3 36 108 108 108 3 108 28
Психиатрии с неврологией,
нейрохирургией и медицинской

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; 
УК-1; УК-2; УК-3

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 48 24 2 4 44 24

Вариативная часть 2 2 72 72 48 24 2 4 44 24

+ ФТД.В.01 Теоретические основы остеопатии 1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 28 Психиатрии с неврологией, ПК-6; ПК-8

+ ФТД.В.02 Гигиена медицинских организаций 1 1 1 36 36 36 24 12 1 2 22 12 12 Гигиены медико-профилактического ПК-1; ПК-10

План Учебный план ординатуры 'Физиотерапия.plx', код специальности 31.08.50, специализация __________, год начала подготовки 2023


		2024-06-26T10:59:57+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




