МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Факультет подготовки кадров высшей квалификации и дополнительного профессионального образования

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № 6 от 17.04.2024

Кафедра:

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОРД-ФИЗ-19-04-23

	УТВЕР	РЖДАЮ	
″		20	_г.

по программе ординатуры

31.08.50

Основная профессиональная образовательная программа высшего образования-программа ординатуры по специальности 31.08.50 Физиотерапия, утвержденная ректором ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 17.04.2024 (ОРД-ФИЗ-24)

Факультет: Подготовки кадров высшей квалификации и дополнительного профессионального образования

Психиатрии с неврологией, нейрохирургией и медицинской реабилитацией

Квалификация: Врач - физиотерапевт
Форма обучения: Очная
Срок получения образования: 2 г.

Год начала подготовки (по учебному плану)	2023
Учебный год	2024-2025
Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 1093 от 25.08.2014

Виды профессиональной деятельности
профилактическая
иагностическая
ечебная
еабилитационная
сихолого-педагогическая
рганизационно-управленческая

Календарный учебный график

Mec	(Сентя	брь		2	Окт	ябр	ь	7	Нс	оябр	Ъ		Д	екаб	брь	Τ,	4	Ян	нвар	Ъ	1	Φ	евра	аль	1		M	1арт	г		\int	Апр	ель	~		Май		Июнь				5		Июл	Ь	2		Авг	уст		
Числа	1 - 7	8 - 14		22 - 28	' '	11.1	1	20 - 26	- /7		. .	1	24 - 30	1-7		15 - 21		~	7	- 1	19 - 25	- 92	2 - 8		1 '	7		9 - 15	- 1	23 - 25	٦,	'	0 - 12	13 - 19	~	4 - 10			25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	1	20 - 26	27 -:	3 - 9	- 1	17 - 23	1
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8 9	9 10) 11	1 1	2 1	.3 1	4 1	.5	16 1	.7 1	.8	19	20	21	22	23	24	25	26	27	7 28	3 2	9 30	3	1 3	2 3	3 34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
																			*	П	П	П	П	П	П	*	П	ΙП	Т	1 П	Г	1 [1 Г	1 П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	Э	К	К	К	К	К	К	К
									*						\perp				*	П	П	П	П	П	П	П	П	ΙП		1 П	Г	<u>1 [</u>	1 Г	<u>1 П</u>	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	<u>Э</u>	К	К	К	К	К	K	К
l ,																		*	*	П	П	П	П	П	П	П	П	ΙП		1 П	Г	1 I	1 Г	<u> 1 п</u>	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	Э	К	К	К	К	К	K	К
1 1																		*	*	П	П	П	П	П	П	П	П	ΙП	Г	П	Г	1 [1 Г	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	К	К	К	К	К	К	К	К
																		*	*	П	П	П	П	П	П	П	П	ΙП	П	1 П	Г	1 [7 7	1 П	*	П	П	П	П	П	*	П	П	П	К	К	К	К	К	К	К	К
																	:	*		П	П	П	П	П	П	П	*	П	1	1 П	Γ	1 [1 Г	1 П	*	*	П	П	П	П	П	П	П	П	К	К	К	К	К	К	К	К
										П	1 Г	1 1	ПГ	1 [n	П	7 1	П	*	П	П	П	П	П	П	*			T			T	Г	1 П	П	П	П	П	П	П	П	П	下	Г	К	К	К	К	К	К	К	К
									*	П	1 Г	7 1	ПГ	1 [П	П	7 1	П	*	П	П	П	П	П	П	Э							Г	1 П	П	П	П	П	П	П	П	П	Г	Γ	К	К	К	К	К	К	К	К
									П	П	1 Г	7 1	ПГ	1 [П	П	٦ [*	*	П	П	П	П	П	П	Э						Т	1 Г	1 П	П	П	П	П	П	П	П	П	Г	Γ	К	К	К	К	К	К	К	К
II									П	П	1 [٦ ١	ПГ	1 [П	П	7	*	П	П	П	П	П	П	Э	Э						П	1 Г	1 П	П	П	П	П	П	П	П	П	Γ	Γ	К	К	К	К	К	К	К	К
									П	П	1 Г	1 1	ПГ	1 [пT	П	٦ [*	П	П	П	П	П	П	Э				Т			Т	1 Г	1 П	*	П	П	П	П	П	*	П	Г	Γ	К	К	К	К	К	К	К	К
									П	П	1 Г	1 [ПГ	1 [П	П	٦ :	*	П	П	П	П	П	П	Э		*	:				1	1 Г	1 П	*	*	П	П	П	П	П	П	Γ	Γ	К	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Итого
	Теоретическое обучение	17 2/6	14 4/6	32
Э	Экзаменационные сессии	3/6	1	1 3/6
П	Производственная практика	24	24	48
Γ	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена		2	2
К	Каникулы	7 3/6	8	15 3/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	2 4/6 (16 дн)	2 2/6 (14 дн)	5 (30 дн)
Прод	должительность обучения	более 39 нед.	более 39 нед.	
Ито	ГО	52	52	104

План Учебный план ординатуры 'Физиотерапия.рlx', код специальности 31.08.50, специализация

. год начала подготовки 2023

план	учеонь	ыи план ординатуры Физ	pix,	код (cnel	цвиц	ьнос	пиз	1.08.5	ou, ci							_, го	уд на	ачал	a no	дгог	OB	ки 2023							
-	-	-	Форм	иы пром.	атт.	3.6	e.	-		Ито	о акад.ч	всов				Kypc 1					Ку	/pc 2				Закрепленная кафедра	-			
Считать в	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.		Конт роль	з.е. Ј	Іек Г	Ір Кл	CF	Конт	3.e.	Лек	Пр	Кл	СР	Конт роль	Код	Наименование	Компетенции			
Блок 1.	исциплины	(модули)				45	45		1620	1620	1080	540		24 4	18 52	28	28	8	21	42	462		252							
Базовая	часть					33	33		1188	1188	792	396		19	88 4:	18	22	8	14	28	308		168							
+	Б1.Б.01	Физиотерапия	12			26	26	36	936	936	624	312		12	24 2	64	14	4	14	28	308		168		28	Психиатрии с неврологией,	ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-8; УК-1			
+	Б1.Б.02	Педагогика		1		1	1	36	36	36	24	12		1	2 2	22	12	2							24	Организации здравоохранения с	ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3			
+	Б1.Б.03	Общественное здоровье и здравоохранение		1		1	1	36	36	36	24	12		1	_	22	12	2							24	Организации здравоохранения с	ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-9; ПК-10; ПК-11; УК-1; УК-2			
+	Б1.Б.04	Медицина чрезвычайных ситуаций		1		1	1	36	36	36	24	12		1	2 2	22	12	2							32	Травматологии и ортопедии	ΠK-3; ΠK-7; ΠK-12; УK-1			
+	Б1.Б.05	Патология (патологическая анатомия)		1		1	1	36	36	36	24	12		1	2 2	.2	12	2							26	Патологической анатомии с судебной	ПК-5; УК-1			
+	Б1.Б.06	Патология (патологическая физиология)		1		1	1	36	36	36	24	12		1	2 2	.2	12	2							21	Нормальной физиологии	ПК-5; УК-1			
+	Б1.Б.07	Клиническая биохимия		1		1	1	36	36	36	24	12		1	2 2	.2	12	2							6	Биологической химии	ПК-5; УК-1			
+	Б1.Б.08	Клиническая фармакология		1		1	1	36	36	36	24	12		1	2 2	.2	12	2							33	Фармакологии с клинической	ПК-6; ПК-8; УК-1			
Вариати	вная часть					12	12		432	432	288	144		5	10 1	10	60)	7	14	154		84							
+	Б1.В.01	Физикальное обследование пациента		2		2	2	36	72	72	48	24							2	4	44		24		28	Психиатрии с неврологией,	ПК-1; ПК-2; ПК-5; УК-1			
+	Б1.В.02	Цифровые технологии и информационные технологии в медицине		1		1	1	36	36	36	24	12		1	2 2	12	12	2							36	Химии и физики	ПК-4; ПК-10; ПК-11; УК-1			
+	Б1.В.03	Сердечно-легочная реанимация		2		1	1	36	36	36	24	12							1	2	22		12		4	Анестезиологии, реанимации и	ΠK-1; ΠK-5; УK-1			
+	Б1.B.04	Врачебные манипуляции в физиотерапии		2		2	2	36	72	72	48	24							2	4	44		24		28	Психиатрии с неврологией,	ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-8; УК-1			
+	Б1.B.05	Экстренная медицинская помощь		2		2	2	36	72	72	48	24							2	4	44		24		11	Внутренних болезней № 5	ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-12; УК-1			
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1		1		2	2		72	72	48	24		2	4 4	4	24	1									ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1			
+	Б1.В.ДВ.01.01	Мануальная терапия		1		2	2	36	72	72	48	24		2	4 4	14	24	1							28	Психиатрии с неврологией,	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1			
-	Б1.В.ДВ.01.02	Рефлексотерапия		1		2	2	36	72	72	48	24		2	4 4	14	24	1							28	Психиатрии с неврологией,	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1			
+	Б1.В.ДВ.02	Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2)		1	ĺ	2	2		72	72	48	24		2	4 4	4	24										ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1			
+	Б1.В.ДВ.02.01	Климатолечение		1		2	2	36	72	72	48	24		2	4 4	14	24	1							28	Психиатрии с неврологией,	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1			
-	Б1.В.ДВ.02.02	Лечебная физкультура и массаж		1		2	2	36	72	72	48	24		2	4 4	14	24	1							28	Психиатрии с неврологией,	ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УК-1			
Блок 2.1	рактики					72	72		2592	2592	1728	864		36		864	433	2	36			864	432							
Базовая	часть					66	66		2376	2376	1584	792		34		816	5 40	8	32			768	384							
+	Б2.Б.01(П)	Производственная (клиническая) практика (стационарная / выездная)	2	1		66	66	36	2376	2376	1584	792		34		816	5 40	8	32			768	384		28	Психиатрии с неврологией, нейрохирургией и медицинской	ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9; УК-1; УК-2			
Вариати	вная часть					6	6		216	216	144	72		2		48	24	ŀ	4			96	48							
+	Б2.В.01(П)	Психолого-педагогическая практика (стационарная / выездная)		1		2	2	36	72	72	48	24		2		48	24	1							28	Психиатрии с неврологией, нейрохирургией и медицинской	ПК-9; УК-1; УК-2; УК-3			
+	Б2.B.02(Π)	Организационно-управленческая практика (стационарная / выездная)		2		4	4	36	144	144	96	48							4			96	48		28	Психиатрии с неврологией, нейрохирургией и медицинской	ПК-10; ПК-11; ПК-12; УК-1; УК-2			
Блок 3.1	осударствен	ная итоговая аттестация				3	3		108	108		108							3				108							
Базовая	часть					3	3		108	108		108							3				108							
+	Б3.Б.01	Государственная итоговая аттестация	2			3	3	36	108	108		108							3				108		28	Психиатрии с неврологией, нейрохирургией и медицинской	ΠΚ-1; ΠΚ-2; ΠΚ-3; ΠΚ-4; ΠΚ-5; ΠΚ-6; ΠΚ-7; ΠΚ-8; ΠΚ-9; ΠΚ-10; ΠΚ-11; ΠΚ-12; УК-1; УК-2; УК-3			
ФТД.Фа	Д.Факультативы								72	72	48	24		2	4 4	_	24													
Вариати	вная часть					2	2		72	72	48	24		2	4 4		24	_									Truc rue			
+	ФТД.В.01	Теоретические основы остеопатии		1		1	1	36	36	36	24	12		1		.2	12	2							28	Психиатрии с неврологией,	ПК-6; ПК-8			
+	ФТД.В.02	Гигиена медицинских организаций		1		1	1	36	36	36	24	12		1	2 2	22	12	2							12	Гигиены медико-профилактического	ΠK-1; ΠK-10			